

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138 »**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
<p>Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих медичних навчальних закладах.</p>	<p>Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та <b>зкладах вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я».</b></p>	<p>приведення у відповідність до термінології в чинній нормативно-правовій базі.</p>
<p>III. Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями вищими медичними навчальними закладами та науково-дослідними установами.</p> <p>12. Навчання лікарів-інтернів (провізорів), які закінчили недержавні вищі медичні (фармацевтичні) заклади освіти, або навчалися на умовах контракту з юридичними та фізичними особами.</p>	<p>III. Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями <b>зкладами вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»</b> та науково-дослідними установами.</p> <p>12. Навчання інтернів (провізорів), які закінчили заклади вищої освіти, <b>незалежно від форми власності, незалежно від підготовки за умовами державного замовлення або за кошти фізичних (юридичних) осіб.</b></p>	<p>врегулювання питання надання платних послуг закладами вищої освіти для всіх випускників закладів вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я», незалежно від форми власності і підпорядкування та незалежно від підготовки за рахунок коштів державного бюджету або за кошти фізичних (юридичних) осіб.</p>
<p>III. Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями вищими медичними навчальними закладами та науково-дослідними установами</p> <p>4. Відпрацювання студентами державних вищих медичних (фармацевтичних) закладів освіти практичних, лабораторних та семінарських занять з клінічних та медико-біологічних дисциплін, що були ними</p>	<p>III. Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями <b>зкладами вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»</b> та науково-дослідними установами.</p> <p>4. Відпрацювання студентами <b>зкладів вищої освіти, які здійснюють підготовку</b></p>	<p>приведення у відповідність до термінології в чинній нормативно-правовій базі.</p>

<p>пропущені без поважних причин.</p> <p>7. Ліквідація студентами академічної різниці у разі їх переводів та поновлень у державних вищих медичних (фармацевтичних) закладах освіти, яка виникає внаслідок розбіжностей навчальних планів.</p>	<p><b>здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»,</b> практичних, лабораторних та семінарських занять з клінічних та медико-біологічних дисциплін, що були ними пропущені без поважних причин.</p> <p>7. Ліквідація студентами академічної різниці у разі їх переводів та поновлень у <b>закладах вищої освіти, які здійснюють підготовку здобувачів освіти за спеціальностями галузі знань «22 Охорона здоров'я»,</b> яка виникає внаслідок розбіжностей навчальних планів</p>	
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

**В.о. генерального директора**  
**Директорату освіти, науки та кадрів**  
 \_\_\_\_\_ 2020 р.

**Н. Мартинова**